UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT - TTr Gia Lai, ngày      tháng 10 năm 2023

V/v hưởng ứng, truyền thông, vận động

tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

Luật Biên phòng Việt Nam”

Kính gửi:

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

- Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 23/HĐPBGDPL ngày 31/10/2023 của Hội đồng phổ

biến giáo dục pháp luật về việc tăng cường truyền thông, vận động tham gia cuộc

thi trực tuyến “tìm hiểu luật biên phòng Việt Nam”; Kế hoạch số 2481/KH-

BCDĐA ngày 28/9/2023 của Ban Chỉ đạo Đề án “Tổ chức tập huấn chuyên sâu;

tuyên truyền phổ biến Luật Biên phòng Việt Nam và các văn bản quy định chi tiết

giai đoạn 2021 - 2025” trên địa bàn tỉnh tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

Luật Biên phòng Việt Nam” (viết tắt là Cuộc thi).

Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức thi trực tuyến trên Trang thông tin

điện tử Luật Biên phòng Việt Nam tại địa chỉ tên miền http://bdbp.com.vn và

ứng dụng “Luật Biên phòng Việt Nam” trên hệ điều hành Android, IOS. Dự

kiến Cuộc thi được tổ chức từ ngày 10/10/2023 đến ngày 10/12/2023, gồm có:

Vòng thi tuần (04 tuần, dự kiến từ ngày 10/10 đến hết ngày 07/11/2023), vòng bán

kết (dự kiến ngày 14/11/2023), vòng chung kết (dự kiến ngày 21/11/2023).

Để truyền thông, phối hợp tổ chức Cuộc thi Sở Y tế đề nghị các cơ quan, tổ

chức, đơn vị trực thuộc Sở Y tế triển khai các hoạt động thông tin, phổ biến, vận

động, hướng ứng Cuộc thi, cụ thể như sau:

1. Truyền thông, phổ biến về Cuộc thi

a) Đẩy mạnh các hoạt động truyền thông, phổ biến sâu rộng về Cuộc thi

Cổng/Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương hoặc hình thức phù

hợp khác.

b) Hướng dẫn, triển khai các hoạt động vận động, khuyến khích, tạo điều

kiện cho các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên,

học sinh, sinh viên, cán bộ, chiến sĩ các đơn vị lực lượng vũ trang và các tầng lớp

Nhân dân trong phạm vi quản lý tiếp cận, tìm hiểu, hưởng ứng và tham gia dự thi.

2. Địa chỉ đăng tải thông tin về Cuộc thi

Sở Tư pháp - Cơ quan thường trực của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo

dục pháp luật tỉnh đăng tải, cập nhật các liên kết, kết nối đường dẫn liên kết,

banner, các thông tin liên quan về Cuộc thi trên Trang thông tin điện tử Phổ biến,

2

giáo dục pháp luật tỉnh Gia Lai (https://pbgdpl.gialai.gov.vn), Trang thông tin điện

tử Sở Tư pháp tỉnh Gia Lai (https://stp.gialai.gov.vn).

Sở Y tế đề nghị các đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện; tổng hợp báo

cáo kết quả phổ biến giáo dục pháp luật năm 2023 và gửi về Sở Y tế (qua Thanh tra

Sở)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở;

- Lưu: VT, TTra.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Hà Nam

https://pbgdpl.gialai.gov.vn/
https://stp.gialai.gov.vn)./

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T14:06:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Hà Nam<namdh.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T07:29:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T07:29:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T07:29:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!